
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/6 

Skartační znak/lhůta: 91.3/V.10 
 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

Město Česká Lípa, zastoupené odborem rozvoje města a investic, Vás vyzývá k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku na služby, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona a uveřejněnou na profilu zadavatele pod ev. č. P20V00000083. 

 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel:   Město Česká Lípa 
Sídlo:    nám. T. G. Masaryka čp. 1, 470 01 Česká Lípa  
IČ:   002 60 428 
DIČ:   CZ00260428  
Tel:   +420 487 881 100 
Fax:   +420 487 881 177 
E-mail:   podatelna@mucl.cz 
ID datové schránky: bkfbe3p 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je paní  
Ing. Jitka Volfová, starostka města.  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/22823/2020 
Č. j.: MUCL/117802/2020 
Počet stran: 6 
Počet příloh/počet stran příloh: 0 
 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 
Telefon: 487 881 284 
 
Datum: 24.11.2020 
 

 
 
 
 

„Revitalizace parkové plochy v ulici 5. května, Česká Lípa“ 



         Spis. zn.: MUCL/22823/2020 
č. j.: MUCL/117802/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/6 

Kontaktní osoby zadavatele: 
Kontaktní osobou zadavatele je Alena Kuthanová, referentka veřejných zakázek, tel.: 487 881 284, e-mail: 
kuthanova@mucl.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/contract_display_938.html 

2. Rozdělení předmětu veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky je ve smyslu § 35 zákona rozdělen do dvou částí, které budou hodnoceny 
samostatně. Účastník je oprávněn podat nabídku na obě části nebo jen na jednu libovolnou část veřejné 
zakázky. 

1. část – Realizace spojovací pěšiny, dětského hřiště a dodávka mobiliáře 

2. část – Sadové a parkové úpravy s následnou péčí o zeleň 

 

3. Popis předmětu veřejné zakázky (dále jen předmět VZ) 

3.1 Předmětem 1. části veřejné zakázky (dále jen „část VZ“) jsou stavební práce a poskytnutí souvisejících 
služeb a dodávek při revitalizaci parkové plochy v ulici 5. května v České Lípě, zahrnující realizaci spojovací 
pěšiny, vybudování dětského hřiště včetně dodávky herních prvků a doplnění funkčních prvků mobiliáře.  

Součástí předmětu 1. části VZ je dále: 
a) zpracování jednoduché realizační dokumentace pro zhotovení díla; 
b) zpracování půdorysu navržených prvků s vizualizací navrhovaného řešení; 
c) dodávka a montáž herních prvků, certifikovaných dle platných norem ČSN a příslušných předpisů; 
d) bezplatný záruční servis. 

3.1.1 Tyto stavební práce, tzn. zhotovení stavby, budou provedeny dle projektové dokumentace s názvem 
„Revitalizace parkové plochy v ulici 5. května, Česká Lípa, zpracované firmou TV Facility Group, a.s.,  
se sídlem Teplárenská 602/9, 102 00 Praha 10-Malešice, IČ: 247 24 815, v 05/2020, která je přílohou  
č. 4.1 ZD. Stavební práce, služby a dodávky budou provedeny v souladu se zadávacími podmínkami 
uvedenými zadavatelem v zadávací dokumentaci čj. MUCL/116142/2020 (dále jen ZD) a jejích přílohách. 

3.1.2 Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení stavby, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je 
pro řádné dokončení stavby nezbytné. Tyto činnosti jsou uvedeny v rozpočtu realizačních nákladů, ve 
stavebním objektu vedlejší rozpočtové náklady – příloha č. 2. a) ZD a specifikovány v odst. 2.6 Návrhu 
smlouvy o dílo na 1. část VZ – příloha č. 8.1 ZD, a to: 

a) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby; 
b) zajištění vytýčení a ochrany inženýrských sítí; 
c) zařízení staveniště (vybudování, provoz, odstranění); 
d) zajištění dopravně inženýrských opatření; 
e) zajištění archeologického dohledu; 
f) zajištění revizí a zkoušek; 
g) zajištění kompletační činnosti; 
h) zajištění koordinační činnosti; 
i) zajištění opatření v rámci provozních a územních vlivů; 
j) pořízení fotodokumentace provádění díla; 
k) provedení geodetických prací – v závislosti na charakteru stavebního objektu. 
 



         Spis. zn.: MUCL/22823/2020 
č. j.: MUCL/117802/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/6 

3.3 Předmětem 2. části VZ je poskytnutí služeb a dodávek v rámci komplexní rekonstrukce parkové úpravy 
ploch v ulici 5. května v České Lípě, zahrnující zejména stabilizaci a doplnění vegetační složky, tzn. kácení 
stromů, zdravotní řez stromů a keřů, výsadbu solitérních dřevin, založení záhonů s výsadbou a založení 
travo-bylinného porostu. Součástí 2. části předmětu VZ je rovněž následná péče o zeleň po dobu záruční 
doby, tj. po dobu 36 měsíců v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými zadavatelem v ZD a jejích 
přílohách.  

3.2.1. Toto poskytnutí služeb a dodávek, tzn. zhotovení díla, bude provedeno dle projektové dokumentace 
s názvem „Revitalizace parkové plochy v ulici 5. května, Česká Lípa, zpracované firmou TV Facility Group, 
a.s., se sídlem Teplárenská 602/9, 102 00 Praha 10-Malešice, IČ: 247 24 815, v 05/2020, která je přílohou 
č. 4.2 ZD. Poskytnutí služeb a dodávek bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými 
zadavatelem v ZD a jejích přílohách. 

3.2.2.  Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech dodávek a činností jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné dle zadávacích podmínek. Tyto činnosti jsou uvedeny 
v rozpočtu realizačních nákladů, v objektu vedlejší rozpočtové náklady – příloha č. 2. b) ZD  
a specifikovány v odst. 2.5 Návrhu smlouvy o dílo na 2. část VZ – příloha č. 8.2 ZD, a to: 

a) zajištění vytýčení a ochrany inženýrských sítí; 
b) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby; 
c) zařízení staveniště (vybudování, provoz, odstranění); 
d) zajištění koordinační činnosti; 
e) zajištění opatření v rámci provozních a územních vlivů; 
f) pořízení fotodokumentace provádění díla; 

 
3.3 Předmět veřejné zakázky je vymezen následujícími podklady: 

3.3.1.      1. část VZ 

a) projektovou dokumentací „Revitalizace parkové plochy v ulici 5. května, Česká Lípa, zpracovaná 
firmou TV Facility Group, a.s., se sídlem Teplárenská 602/9, 102 00 Praha 10-Malešice,  
IČ: 247 24 815, v 05/2020 - příloha č. 4.1 ZD; 

b) specifikací prací, materiálu a rozsahu prací – příloha č. 1 ZD; 
c) rozpočtem realizačních nákladů – příloha č. 2. a) ZD; 
d) časovým a finančním harmonogramem – příloha č. 3.1 ZD; 
e) vyjádřeními správců sítí – příloha č. 6 ZD; 
f) stanovisky – příloha č. 7 ZD; 
g) návrhem smlouvy o dílo – příloha č. 8.1 ZD 

 
3.3.2.      2. část VZ 

a) projektovou dokumentací „Revitalizace parkové plochy v ulici 5. května, Česká Lípa, zpracovaná 
firmou TV Facility Group, a.s., se sídlem Teplárenská 602/9, 102 00 Praha 10-Malešice,  
IČ: 247 24 815, v 05/2020 - příloha č. 4.2 ZD; 

b) specifikací prací, materiálu a rozsahu prací – příloha č. 1 ZD; 
c) rozpočtem realizačních nákladů – příloha č. 2. b) a č. 2. c) ZD; 
d) časovým a finančním harmonogramem – příloha č. 3.2 ZD; 
e) vyjádřeními správců sítí – příloha č. 6 ZD; 
f) stanovisky – příloha č. 7 ZD  
g) návrhem smlouvy o dílo – příloha č. 8.2 ZD. 

 
 



                 S pi s. z n.: M U C L/ 2 2 8 2 3/ 2 0 2 0 
č. j.: M U C L/ 1 1 7 8 0 2/ 2 0 2 0 

 

M ě st o Č e s k á Lí p a 
n á m ě stí T. G. M as ar y k a č. p. 1 • 4 7 0 3 6 Č e s k á Lí p a  
f a x: + 4 2 0 4 8 7 8 8 1 1 7 7 • I Č: 0 0 2 6 0 4 2 8 • DI Č: C Z 0 0 2 6 0 4 2 8 
htt p:// w w w. m u cl. c z • e- m ail: p o d at el n a @ m u cl. c z  • I D D S: b kf b e 3 p 4/ 6 

4.  Ú d aj e o pří st u p u k z a d á v a cí d o k u m e nt a ci: 

K o m pl et ní z a d á v a cí d o k u m e nt a ci  k t ét o v eř ej n é z a k á z c e  z a d a v at el u v eř ej nil, v s o ul a d u s § 5 3 z á k o n a,  
n a pr ofil u z a d a v at el e htt ps:// z a k a z k y. m u cl. c z/ c o ntr a ct _ dis pl a y _ 9 3 8. ht ml  
 

5.  P o ž a d a v k y z a d a v at el e n a pr o k á z á ní k v alifi k a c e: 
P o d mí n k o u ú č asti d o d a v at el e v t o mt o z a d á v a cí m ří z e ní j e pr o k á z á ní: 

a) z á kl a d ní z p ůs o bil osti dl e § 7 4 z á k o n a, 

b) pr of e s ní z p ůs o bil o sti dl e § 7 7 z á k o n a, 

c) s pl n ě ní krit érií t e c h ni c k é k v alifi k a c e dl e § 7 9 z á k o n a  

5. 1.  Z Á K L A D NÍ Z P Ů S O BI L O S T ( pl atí pr o o b ě č ásti V Z) 
Ú č ast ní k z a d á v a cí h o ří z e ní j e p o vi n e n pr o k á z at z á kl a d ní z p ůs o bil ost  dl e § 7 4 z á k o n a. 

Ú č ast ní k z a d á v a cí h o ří z e ní n e s mí b ýt v pr o dl e ní s pl n ě ní m p o vi n n ostí v e s m y sl u v ě c n é m i fi n a n č ní m v ů či 
m ě st u Č e s k á Lí p a.   

5. 2.  P R O F E S NÍ Z P Ů S O BI L O S T 
Ú č ast ní k z a d á v a cí h o ří z e ní pr o k á ž e pr of e s ní z p ůs o bil ost p o dl e § 7 7 o dst. 1 a o dst. 2 pís m. a) a b) z á k o n a 
v n ásl e d ují cí m r o zs a h u: 

•  V ý pis z o b c h o d ní h o r ejstří k u , p o k u d j e v n ě m z a ps á n, n e b o v ý pis z ji n é o b d o b n é e vi d e n c e; 

•  D o kl a d o o pr á v n ě ní k p o d ni k á ní  v r o zs a h u o d p o ví d ají cí m př e d m ět u v eř ej n é z a k á z k y.  

T ut o č ást pr of e s ní z p ůs o bil o sti pr o k á ž e ú č ast ní k z a d á v a cí h o ří z e ní př e dl o ž e ní m d o kl a d u  
o o pr á v n ě ní k p o d ni k á ní v r o zs a h u o d p o ví d ají cí m př e d m ět u v eř ej n é z a k á z k y, t z n. př e dl o ž e ní m 
ži v n o st e ns k é h o o pr á v n ě ní n a: 

1. č á st V Z  - Ž L n a pří pr a v n é a d o k o n č o v a cí st a v e b ní pr á c e, s p e ci ali z o v a n é st a v e b ní či n n o sti 

2. č á st V Z  - Ž L n a p o s k yt o v á ní sl u ž e b pr o z e m ě d ělst ví, z a hr a d ni ct ví, r y b ní k ářst ví, l e s ni ct ví a m y sli v o st 

•  D o kl a d os v ě d č ují cí o d b or n o u z p ůs o bil ost d o d a v at el e  n e b o o s o b y, j ejí m ž pr o stř e d ni ct ví m o d b or n o u 
z p ůs o bil o st pr o z a d a v at el e m p o ž a d o v a n o u č ást z a k á z k y z a b e z p e č uj e - pl at n ý c ertifi k át v y d a n ý 
a kr e dit o v a n o u o s o b o u n a pr o v á d ě ní ú dr ž b y dř e vi n. 

T e nt o k v alifi k a č ní př e d p o kl a d s pl ní ú č ast ní k, kt er ý d ol o ží v ý š e u v e d e n ý m z p ůs o b e m mi n. c ertifi k át 
Č e s k ý c ertifi k o v a n ý ar b orist a.  
T e nt o p o ž a d a v e k z a d a v at el e pl atí p o u z e pr o 2. č á st V Z . 

 

5. 3.  K RI T É RI A T E C H NI C K É K V A LI FI K A C E 
Z a d a v at el p o ž a d uj e pr o k áz á ní krit érií t e c h ni c k é k v alifi k a c e dl e § 7 9 o dst. 2 pís m. a) a b) z á k o n a 
v n ásl e d ují cí m r o zs a h u:  

•  S e z n a m v ý z n a m n ý c h sl u ž e b  

T ut o č ást t e c h ni c k é k v alifi k a c e s pl ní ú č ast ní k př e dl o ž e ní m s e z n a m u v ý z n a m n ý c h o b d o b n ý c h z a k á z e k 
jí m pr o v e d e n ý c h z a p o sl e d ní c h 5 l et př e d z a h áj e ní m t o h ot o z a d á v a cí h o ří z e ní v č et n ě u v e d e ní c e n y a 
d o b y j eji c h pr o v e d e ní a i d e ntifi k a c e o bj e d n at el e.  

V pří p a d ě, ž e ú č a st ní k b u d e p o d á v at n a bí d k u n a 1. č á st V Z v n a bí d c e př e dl o ží:  
s e z n a m mi n. 2 pr o v e d e n ý c h o b d o b n ý c h z a k á z e k r e ali z o v a n ý c h v u pl y n ul ý c h 5 l et e c h, o bs a h ují cí c h 
pr á c e s p oj e n é s r e ali z a cí st a v e b ní c h ú pr a v pr o zří z e ní p ě ši n, p ar k o v ý c h c e st a p o d. z b et o n o v é dl a ž b y 
a ml at o v é h o p o vr c h u a r e ali z a cí d ět s k é h o hřišt ě v č et n ě d o d á v k y h er ní c h pr v k ů, v r o zs a h u n ej m é n ě 
5 0 0 0 0 0 K č v č et n ě D P H u k a ž d é z ni c h; 

 



         Spis. zn.: MUCL/22823/2020 
č. j.: MUCL/117802/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 5/6 

V případě, že účastník bude podávat nabídku na 2. část VZ v nabídce předloží:  
seznam min. 2 provedených obdobných zakázek realizovaných v uplynulých 5 letech – 
obsahujících práce spojené s realizací sadových nebo parkových úprav v rozsahu nejméně 700 000 
Kč včetně DPH u každé z nich; 

V případě, že účastník bude podávat nabídku na 1. i 2. část VZ současně v nabídce předloží: 
seznam provedených obdobných zakázek v uplynulých 5 letech, který bude obsahovat obdobné 
zakázky v rozsahu požadovaném zadavatelem v případě podání nabídky na 1. a 2. část VZ  

nebo 

min. 2 provedené obdobné zakázky v uplynulých 5 letech obsahujících práce spojené s realizací 
stavebních úprav pro zřízení pěšin, parkových cest apod. z betonové dlažby a mlatového povrchu 
a realizací dětského hřiště včetně dodávky herních prvků a práce spojené s realizací sadových 
nebo parkových úprav v rozsahu nejméně 1 000 000 Kč včetně DPH. 

6. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace: 

6.1. V nabídce účastník může předložit kopie požadovaných dokladů nebo může doklady o kvalifikaci  
v nabídce nahradit čestným prohlášením (vzor viz příloha č. 8.1 ZD pro 1. část VZ, příloha č. 8.2 ZD pro 2. 
část VZ) nebo jednotným evropským osvědčením ve smyslu § 86 odst. 2 zákona. 

6.2. Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

6.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem sám, může tak učinit 
prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je povinen předložit doklady  
dle § 83 odst. 1 písm. a) až d) zákona, tj.: 

a) doklady prokazující profesní způsobilost jiné osoby podle § 77 odst. 1 zákona: 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
 poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

6.4. Účastník může prokázat kvalifikaci také způsoby uvedenými v § 228 a § 234 zákona. 

6.5. Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena příkazní smlouva, je dle § 86 zákona před jejím uzavřením 
povinen předložit zadavateli elektronické originály nebo úředně elektronicky ověřené kopie dokladů o 
kvalifikaci, pokud jím nebyly předloženy již v nabídce. Doklady o kvalifikaci budou vybraným dodavatelem 
předloženy v souladu s ustanoveními § 75, § 77, § 79 a § 86 zákona.  

6.6. Nesplnění povinnosti uvedené v čl. 5.5 ZD bude mít, dle ustanovení § 122 zákona, za následek vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

6.7. Je-li to relevantní, může účastník zadávacího řízení prokázat, resp. obnovit svou způsobilost k účasti 
v zadávacím řízení ve smyslu § 76 zákona.  

6.8. Případné změny kvalifikace účastníka budou řešeny v souladu § 88 zákona. 

7. Poddodavatelé: 

7.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve smyslu § 105 odst. 1 zákona v nabídce určil činnosti 
v rámci příslušné části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a to formou 
čestného prohlášení – účastník může využít vzoru – příloha č. 10.1 této ZD – podává-li nabídku na 1. část 
VZ, 10.2 této ZD – podává-li nabídku na 2. část VZ.  



         Spis. zn.: MUCL/22823/2020 
č. j.: MUCL/117802/2020 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 6/6 

7.2. Pokud účastník zadávacího řízení nevyužije poddodavatelů, nahradí výše uvedený seznam čestným 
prohlášením, které bude obsahovat informaci o tom, že účastník zadávacího řízení k plnění příslušné části 
veřejné zakázky nevyužije žádných poddodavatelů. 

7.3. Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje výše uvedených poddodavatelů 
stavebních prací, dodávek nebo služeb spolu s údaji, které činnosti v rámci příslušné části předmětu 
zakázky a v jakém rozsahu budou poddodavatelé plnit, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 
oznámení o výběru dodavatele.  

8. Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 zákona a končí dnem  
17. prosince 2020 ve 13:00 h. 

 

9. Místo a způsob podání nabídky: 

9.1. Nabídky se podávají v českém jazyce. 
9.2. Nabídky se podávají v elektronické podobě pomocí funkcionality „Poslat nabídku“ prostřednictvím 

elektronického nástroje na adrese:  
https://zakazky.mucl.cz/contract_display_938.html 
 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek: 

10.1. Nabídky účastníků zadávacího řízení podané na plnění každé z částí VZ budou hodnoceny samostatně, a to 
podle jejich ekonomické výhodnosti. 

10.2. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek podaných na každou z částí VZ  je nejnižší nabídková cena v Kč 
bez DPH. 

10.3. Metodou pro vyhodnocení nabídek pro každou z částí VZ je jejich seřazení dle výše nabídkové ceny v Kč 
bez DPH.  

10.4. V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou účastníkem zadávacího řízení v oceněných 
rozpočtech a nabídkovou cenou uvedenou v jiných částech nabídky je platná nabídková cena uvedená  
v rozpočtech. Tato cena je závazná a rozhodná pro hodnocení nabídek. Platí pro obě části VZ. 

11. Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel neplánuje prohlídku místa plnění. Místo plnění je veřejnosti volně přístupné. 
 
Další zadávací podmínky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 
 
 
 
 
Mgr. Jolana Nebřenská 
vedoucí odboru rozvoje města a investic 


		2020-11-24T14:23:32+0100


	



